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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 گاف عجیب 
مالک چلسی!

از زمان اخراج ناگهانی توماس 
توخل از چلسی پس از باخت یک 
بر صفر این تیم مقابل دیناموزاگرب 
در هفته اول مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا، شایعات فراوانی 
درباره این اتفاق شکل گرفته است. 
در این میان اما یک شایعه خیلی 
ینکه  بیشتر جلب توجه کرد؛ ا
تاد بولی، مالک باشگاه چلسی از 
سرمربی آلمانی خواسته بود که با 
ارنجی غیرممکن تیمش را بچیند: 

سیستم 4-4-3!
توخل کمتر از 24 ساعت پس از 
شکست در یکصدمین بازی‌اش به 
عنوان سرمربی چلسی برکنار شد 
اما گویا این شکست دلیل اصلی 
اخراج او نبوده است. طبق گزارش 
دیلی استار، تاد بولی کار کردن با 
توخل را یک » کابوس« توصیف 
کرده است. در همین حال برخی 
منابع دیگر دلیل برکناری توخل را 
نافرمانی او برای اجرای سیستم 
3-4-4 بوده که بولی به او دستور 
اجرایش را داده بود، دستوری که 
البته امکان اجرایش وجود ندارد 
چون یک تیم بیش از 10 بازیکن 

خارج از چارچوب ندارد.
طبق ادعای نشریه اتلتیک، گاف 
شرم‌آور بولی در اوایل فصل برای 
سبک مورد علاقه‌اش سبب ایجاد 
سوء تفاهم‌هایی شده است که 
در نهایت منجر به افزایش تنش 
در روابط میان مالک و سرمربی 
تیم شد. البته باشگاه منکر وجود 
هر گونه سوءتفاهمی میان این دو 

نفر شده است.
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 zبرنامه بازی‌ها

 سون هیونگ مین گفته که به‌زودی دوباره گلزنی را آغاز خواهد کرد و برایش 
تعجب‌آور بوده که در این فصل به مشکل گلزنی برخورد کرده است. سون 
در هفت بازی این فصل گلی نزده است. او می‌گوید: »در بعضی بازی‌ها واقعاً 
اعصابم خرد می‌شود چون فرصت‌هایی عالی دارم ولی توپ به دروازه نمی‌رود. 
این من را به خنده می‌اندازد. اما من نگران نیستم چون تیم و کادر فنی و 
طرفداران به من کمک می‌کنند. اگر یک گل بزنم اعتماد به نفسم برمی‌گردد.«

کیلیان امباپه گفته پس از باخت پاری‌سن‌ژرمن به بایرن مونیخ در فینال لیگ 
قهرمانان در سال ۲۰۲۰، گریه کرده است. امباپه در دوران کوتاه بازی‌اش 
دستاوردهای بسیاری داشته اما به لیگ قهرمانان نرسیده است. از او پرسیدند 
که تلخ‌ترین شکستش کدام بوده و او گفت: »وقتی با پاریس در فینال لیگ 
قهرمانان باختیم. بازی تمام شد، مدال را گرفتیم و جام را دیدیم، اما جام برای 
ما نبود. این حس تلخی بود ولی زندگی همین است. من گریه‌ام گرفته بود.«

امباپه:سون:

پس از آن بازی گریه کردمبه فرصت‌هایی که از دست می‌دهم می‌خندم

خوردی آلبا درباره تصمیم بارسلونا برای انتقال قرضی او به اینتر صحبت کرده 
است. این انتقال البته هرگز روی نداد. آلبا که در این فصل چندان به بازی گرفته 
نشده، می‌گوید: »تنها می‌توانم به شما بگویم که دوست داشتم در بارسلونا 
بمانم. من خودم را در حد این تیم می‌بینم، وگرنه خودم به‌عنوان اولین نفر 
تیم را ترک می‌کردم. باشگاه به منافع خود نگاه می‌کند. من همیشه تعهدم 

را به باشگاه نشان داده‌ام. بیشتر از این نمی‌توانم بگویم.«

لئاندرو پاردس گفته که آنخل دی‌ماریا نقشی کلیدی در پیوستن او به 
یوونتوس داشت. پاردس پس از انتقال از پاری‌سن‌ژرمن به یوونتوس گفته 
است: »از وقتی که فهمیدم دی‌ماریا به یووه می‌رود، با هم صحبت کردیم. 
من هر کاری کردم تا به این تیم بیایم. من به او گفته‌ام که باید یک سال دیگر 
هم در یوونتوس بماند. امیدوارم که او را متقاعد کنم.« پاردس و دی‌ماریا 

سال‌ها در پاری‌سن‌ژرمن و تیم ملی آرژانتین همبازی بوده‌اند.

آلبا پاردس:

ناراحت از تصمیم بارسلونا  دی‌ماریا گفت به یوونتوس بیایم

 همکاری جالب تیم‌های 
ورزشی با برندهای 
معتبر

وقتی 
فوتبال و 
مد به هم 
می‌رسند

آژاکس اخیراً اعالم کرده که با شرکت 
تولیدی دیلی پیپر در آمستردام به توافق 
رسیده است تا آنها کیت سوم این تیم 
را تولید کنند. این کیت از نسل طلایی 
فوتبالیست‌های خیابانی آمستردام 
الهام گرفته است؛ از ستارگانی که در 
خیابان‌ها فوتبال را یاد گرفتند. به 
نظر می‌رسد که در سال‌جاری، علاقه 
به کیت‌های فوتبالی فشن افزایش 
بسیاری داشته است. باشگاه رد استار 
پاریس )که در دسته سوم فوتبال فرانسه 
حضور دارد( به سراغ یک شرکت مد 
در آمستردام رفته و ونتزیا با مؤسسه 
مشاوره‌ای بورو بورشه همکاری می‌کند 
که برندهای سوپریم و بالنسیاگا جزو 
مشتریانش هستند. اما پیش‌تر هم 
باشگاه‌ها به سراغ چنین پروژه‌هایی 

رفته بودند.
 

رئال مادرید و یوهجی یاماموتو 
2014-15

رئال مادرید اولین بار در فصل 2014-15 
با یوهجی یاماموتو، طراح ژاپنی همکاری 
کرد. این اسطوره مد ژاپن کیت سوم 

باشگاه را طراحی کرد که پیراهنی مشکی 
با نواری سفید بود. اما نکته اصلی این 
طراحی این بود که تصویر یک اژدها با 
یک پرنده روی آن نقش بسته بود؛ اولی 
نماد بزرگی و افتخار بود و دومی نماد 

مقاومت، اراده و چابکی. 
 

پاری سن ژرمن و جوردن 
2018-19

 همکاری بین جوردن برند و پاری 
سن ژرمن از سال 2018 آغاز شده و 
جوردن به این ترتیب وارد دنیای فوتبال 
شده است. آنها به پی‌اس‌جی این امکان 
را داده‌اند که از میراث طراحی‌شان بهره 
بگیرد. جوردن برند در فصل 2021-22 
کیت سوم پاری سن ژرمن را طراحی 
کرد. در این پیراهن خط وسط عوض 
شده بود و به آبی تیره، ردی از قرمز و 
سفید اضافه شده بود. در این فصل 
هم همکاری آنها ادامه داشته و پیراهن 
سفید کیت دوم طراحی آنها بوده است.

 
یوونتوس و پالاس، 2019-20

برند پالاس که در لندن حضور دارد، 

پیش‌تر هم وارد دنیای ورزش شده بود 
و کیت‌های ویمبلدون را تولید کرده بود. 
آنها همچنین تاریخچه‌ای طولانی در 
فوتبال دارند. اما در هر حال، تماشای 
کریستیانو رونالدو با پیراهنی که این 
شرکت طراحی کرده، غافلگیرکننده 
بود. این کیت در بازی یوونتوس در خانه 
جنوا برای اولین بار استفاده شد. در آن، 
نوارهای مشکی پیراهن یوونتوس در 
پایین کمرنگ می‌شدند و طرح‌هایی از 

رنگ سبز به آن اضافه می‌شد.

آدیداس و فارل، 2020-21
 ، ر مشهو هنرمند   ، مز یلیا و ل  ر فا
همکاری‌های زیادی با آدیداس داشته 
است. او در طراحی کیت برای آرسنال، 
بایرن مونیخ، یوونتوس، منچستر یونایتد 
و رئال مادرید نقش داشته و یوونتوس 
و بایرن طراحی‌های او را در دیدارهای 

رسمی پوشیده‌اند.
در کیت‌های این پنج تیم، از طراحی‌های 
گذشته آنها هم الهام گرفته شده، از 
جمله از کیت مشهور رئال مادرید که 
یوهجی یاماموتو طراحی کرده بود. فارل 

ویلیامز در طراحی این پیراهن‌ها دست 
به نقاشی هم زده بود. او گفته بود که 
می‌خواهد از میراث هر باشگاه باخبر 
شود و اینکه لحظات تأثیرگذار تاریخشان 

را در پیراهنشان بگنجاند.
 

وود وود و اف‌سی کپنهاگن 
2012-13

 اف‌سی کپنهاگن دانمارک در فصل
 13-2012 از شرکت هموطن خود، وود 
وود کمک گرفت و از کارل-اسکار اولسن، 
مدیر خلاقیت این برند خواست که کیت 
سومشان را طراحی کند. او که طرفدار 
این تیم هم بود، گفت که این رؤیایی 
است که به حقیقت پیوسته است. در 
این پیراهن که در رقابت‌های اروپایی 
پوشیده شد، رنگ مشکی همیشگی 
پیراهن دوم کپنهاگن تغییراتی داشت. 
او با ارجاع به پیراهن‌هایی که نصفشان 
به یک رنگ است و نصفشان به رنگی 
دیگر، نصف پیراهن را مشکی طراحی 
کرد و نصف دیگر را عنابی. جزئیاتی 
از رنگ سفید هم به آن اضافه شد و 

پیراهن زیبایی به دست آمد.

مرحله نیمه‌نهایی تنیس آزاد امریکا در بخش مردان 
بامداد شنبه به وقت ایران برگزار شد و دو بازیکن جوان 
این رقابت‌ها که پس از حذف بازیکنانی همچون نادال، 
ماری و برتینی پیش‌بینی می‌شد به فینال برسند، 
مطابق انتظار با شکست حریفانشان به بازی پایانی 

آخرین گرند اسلم فصل 2022 رسیدند.
 

انتقامی که گرفته شد
بازی جذاب نیمه‌نهایی رقابت‌های آزاد امریکا در 
بخش مردان بین کارلوس آلکاراس پدیده 
اسپانیایی دنیای تنیس و فرانسیس 
تیافو امریکایی برگزار شد. مصافی 
که از چند جهت برای آلکاراس 
حساس بود. با حذف رافائل 
هر  ت  بقا مسا ز  ا ل  ا د نا
بازیکنی که قهرمان شود 
به صدر جدول رده‌بندی 
ن  ا ز تنیس‌با نجمن  ا
حرفه‌ای جهان ATP  صعود 
خواهد کرد. نکته‌ای که 
برای حساس شدن بازی 
نیمه‌نهایی کافی بود اما 
آلکاراس به غیر از صعود به 
فینال در بازی بامداد شنبه 
نتقام شکست  به‌دنبال ا
نادال از تیافو بود چراکه تیافو 
برای صعود به مرحله یک‌چهارم 
نهایی رقابت‌ها مقابل نادال 
قرار گرفت، مسابقه‌ای که با 
پیروزی تیافو و شکست نادال 
همراه بود. بنابراین اگر بخواهیم 
واقع‌بینانه به موضوع نگاه کنیم 
لکاراس در حالی که با صعود به  آ
فینال شانس خودش برای کسب صدر 
رنکینگ را تا حد بسیار زیادی افزایش 
داد، انتقام شکست نادال را هم از این 

بازیکن گرفت.
 

 رود- آلکاراس؛
 فینال تماشایی در نیویورک

شاید زمانی که رقابت‌های آزاد امریکا 

در فصل 2022 هنوز آغاز نشده بود کمتر کسی فکرش 
را می‌کرد که بازیکنانی همچون رافائل نادال اسپانیایی، 
متئو برتینی ایتالیایی و اندی ماری بریتانیایی از دور 
مسابقات حذف شوند و دو بازیکن جوان این رقابت‌ها 
به‌نام کارلوس آلکاراس از اسپانیا و کسپر رود از نروژ به 
بازی نهایی برسند اما این اتفاق رخ داد و این دو بازیکن 
به فینال رسیدند تا نشان دهند که موفقیت‌های چند 
سال اخیر‌شان اتفاقی نبوده است و آنها استحقاق 
رسیدن به موفقیت‌های بیشتر را دارند. این رقابت از 
آنجا حساس می‌شود که به خاطر حذف دنیل مدودف 
از دور رقابت‌ها و نرسیدن این بازیکن به فینال، این 
تنیسور روسی صدر جدول رنکینگ انجمن تنیس‌بازان 
جهان ATP را از دست داد و پس از نادال هم مقابل 
فرانسیس تیافو شکست خورد و از دور رقابت‌ها حذف 
شد تا همه چیز برای صدرنشینی قهرمان رقابت‌ها که 
یکی از این دو بازیکن خواهند بود مهیا شود. حالا باید 
دید آیا کارلوس آلکاراس اسپانیایی می‌تواند با شکست 
رود نخستین گرند اسلم خودش را کسب و خود را 
به‌عنوان صدرنشین جدید تنیس جهان به جامعه راکت 
معرفی کند یا کسپر رود نروژی که با وجود رسیدن به 
فینال رقابت‌های آزاد فرانسه )رولان گاروس( مقابل 
رافا نادال پادشاه خاک رس جهان شکست خورد این 
بار و در نیویورک کار ناتمام خود را به پایان می‌رساند و 
نخستین گرند اسلم خودش را به سرزمین یخ می‌برد و 
آلکاراس همچنان در حسرت کسب گرند اسلم می‌ماند 
و فصل خودش را بدون عنوان مهم به پایان می‌برد. 
اگرچه او با صعود به مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های آزاد 
امریکا حضور خودش در تور پایان فصل را قطعی کرد 
اما همه می‌دانند، افتخار کسب یک گرند اسلم با 10 

مسترز هم برابری نمی‌کند.
 

 جوان‌ترین فینال چند فصل اخیر
 اوپن امریکا

این دو بازیکن جوان در شرایطی به فینال رسیده‌اند 
که بامداد یکشنبه شاهد جوان‌ترین فینال چند سال 
اخیر رقابت آزاد امریکا هستیم. آلکاراس 19 ساله و 
رود 22 ساله که با میانگین سن 20/5  سال به فینال 
رسیده‌اند ثابت کردند که همیشه باتجربه‌ها موفق 
نمی‌شوند بلکه عملکرد بهتر و مصدومیت‌های کمتر 
در طول فصل می‌تواند تضمین‌کننده موفقیت باشد. 
بنابراین امسال جوان‌ترین قهرمان گرند اسلم‌ها 
مشخص خواهد شد. حضور دو بازیکن با میانگین 
سنی 20 سال در فینال بالاترین سطح مسابقات مردان 
کم نظیر است و کمترکسی به این افتخار رسیده است.

 آلکاراس- رود؛ فینال تنیس گرند اسلم امریکا

 قیمت بلیت آخرین  قهرمان شو، به صدر رنکینگ جهانی برو!
گرنداسلم فصل تنیس 

چقدر است؟
رقابت‌های تنیس آزاد 

امریکا، آخرین گرنداسلم 
فصل به ایستگاه آخر رسید 
و میلیون‌ها نفر در سراسر 

جهان برای تماشای این 
رویداد جذاب که امروز برگزار 

می‌شود، لحظه‌شماری 
می‌کنند. خیلی‌ها از 

تلویزیون و آنهایی که توان 
پرداخت هزینه‌های سفر 

به نیویورک و خرید بلیت را 
داشته باشند از نزدیک این 
بازی را تماشا خواهند کرد. 
اگرچه این رویداد با پایانی 

افسانه‌ای برای سرنا ویلیامز 
همراه نخواهد بود، اما 

باز هم آنقدر هیجان‌انگیز 
هست که تنیس دوستان را 

ترغیب کند به تماشای این 
بازی بنشینند. در یک سوی 

میدان انس جابر تونسی نفر 
شماره پنج رده‌بندی برترین 

تنیسورهای زن جهان قرار 
دارد و در سوی دیگر ایگا 

اشویانتک.
جابر در مرحله نیمه نهایی بر 

کارولین گارسیا از فرانسه 
غلبه کرد تا اولین زن عرب و 
اولین فرد آفریقایی باشد 

که به فینال تنیس آزاد 
امریکا راه پیدا می‌کند. 

ساعاتی بعد از این بازی، 
فینال بخش مردان میان 

کاسپر رود نروژی و کارلوس 
آلکاراس اسپانیایی برگزار 
خواهد شد. آلکاراس مرد 

شماره 3 تنیس جهان برای 
کسب اولین قهرمانی‌‌اش 
در گرنداسلم‌ها به مصاف 
حریفی می‌رود که در رده 

بیست ‌و ‌دوم ATP قرار 
دارد. تماشای مصاف ستاره 
جوان تنیس جهان با کسی 

که دو رده پایین‌تر از او 
قرار دارد اما کم هزینه 

نیست. حداقل قیمت خرید 
بلیت فینال 440 دلار است 

و آنهایی که بخواهند از 
بهترین مکان استادیوم 
نظاره‌گر بازی باشند باید 
تا 4 هزار و 496 دلار هم 

هزینه کنند. در همین حال 
تماشای فینال زنان هم بین 

341 دلار تا یک هزار و 739 
دلار است.

 مودریچ راز ماندگاری‌‌اش را فاش کرد

یک زندگی کسل‌کننده!
لوکا مودریچ هافبک کروات تیم فوتبال رئال مادرید درباره اینکه چگونه با وجود 37 سال سن 
همچنان یکی از بهترین هافبک‌های دنیاست، توضیح داد. اگرچه به ندرت پیش آمده که 
حوصله هواداران حاضر در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو از تماشای یک بازی سر رفته باشد، اما لوکا 
مودریچ با بازی‌هایش کاری کرده که هواداران رئال مادرید برای تماشای بازی‌های ابر انسانی 
سراغ بازیکنان دیگر نروند. در حالی که اکثر بازیکنان همسن و سال مودریچ در لیگ‌‌های سطح 
پایین‌تر فوتبال جهان سال‌های گرگ و میش دوران بازیگری‌شان را سپری می‌کنند، در مورد این 
ستاره کروات، بالاتر  رفتن سن هیچ تأثیر منفی بر عملکرد او نگذاشته است. فصل گذشته او 
بار دیگر یکی از کلیدی‌ترین مهره‌های رئال مادرید بود. او 45 بار در لالیگا و لیگ قهرمانان و 
در مجموع سه هزار و 500 دقیقه برای رئال مادرید بازی کرد و با این تیم دوگانه قهرمانی لالیگا 
و لیگ قهرمانان را برد. او در گفت‌و‌گو با نشریه آ اس اسپانیا، درباره راز موفقیتش با وجود بالا 
رفتن سن گفت: »همیشه از من می‌پرسند راز موفقیتم چیست اما من نمی‌دانم چه چیزی 
به شما بگویم. این یک پروسه عادی است. من 24 ساعت روزم را با فکر فوتبال می‌گذرانم. 
به نظر این خیلی مهم است.« مودریچ ادامه داد: »من کاری که انجام می‌دهم را دوست دارم 
و طوری دارم از بازی‌هایم لذت می‌برم که قبالً هرگز این چنین لذت نبرده‌ام چون می‌دانم که 

در سن و سالی قرار دارم که برای یک فوتبالیست بازی کردن سخت است. «
مودریچ افزود: »امروز به‌عنوان مثال من یک و ساعت و ربع زودتر از آغاز تمرینات به زمین 
تمرینی رسیدم و تقریباً هر روز صبحانه‌ام را اینجا می‌خورم. من در سالن بدنسازی زیر نظر 
فیزیوتراپ‌های تیم برای خودم تمرین می‌کنم و به همین دلیل وقتی که می‌خواهم تمرینات 
گروهی‌مان را آغاز کنم گرم هستم. بعد از تمرینات هم به خانه می‌روم تا در کنار خانواده و 
فرزندانم وقت بگذرانم. من تقریباً هر روز فرزندانم را از مدرسه به خانه می‌برم که البته این 

یک مورد کمی کسل‌کننده است، نه؟«

امیررضا همایون
خبرنگار


